Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JACIRA MENDES

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 16.742,06
Repasse Mensal: 6.322,00
Rendimento: 104,91
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,93
Receita Total: 23.167,04
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2971161) GAS dezembro/2021 10/12/2021 1.248,00 12 P13 KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
POLO (2971161) INTERNET setembro/2021 30/10/2021 300,00 M PORTELA ARCANJO
POLO (2971161) INTERNET outubro/2021 30/10/2021 300,00 M PORTELA ARCANJO
POLO (2971161) LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2021 14/12/2021 600,00 R P RODRIGUES
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS dezembro/2021 20/12/2021 69,00 DB CEST PJ
2.517,00

Saldo: 20.650,04

Paginaldel




@ PREFEITURA DI

2SOBRAL

ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
SiTIO SAO FRANCISCO, S/N - JORDAO
TELEFONE: (88) 9960-4979

EMAIL: Laciramcndes.scducsobral@gmaiI.coxn

CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 23026138

PRESTACAO DE CONTA
PMDE

DEZEMBRO
2021



8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio/Local de Origem:
SME/ESJMO - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA

N° Processo :

Data Abertura:
P180935/2022

11/01/2022 - 09:54

Tipo:
Prestagio de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educago Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

Observagio: o
PEDIDO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE A DEZEMBRO/20

TRAM ITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) 11/01/2022-09:54 Hivana Maria Rodrigues Gomes
2
3
4
5




Sr PREFEITURA DI

& SOBRAL

ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
SITIO SAO FRANCISCO, S/N - JORDAO
TELEFONE: (88) 9960-4979
EMAIL: jaciramcndcs.seducsobral@gmail.com
CNPI: 03.171.649/0001-63
INEP: 23026138

OFICIO N° 01/2022

Sobral - CE, 03 de janeiro de 2022.

Do: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas.

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente a0 més de DEZEMBRO de 2021, no valor de RS 6.322,00 (Seis mil,
trezentos e vinte e dois reais) referente a repasse do més e RS 16.845,04 (Dezesseis mil,
oitocentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos) de saldo reprogramado e aplica¢des do
meés anterior.

Atenciosamente,

Wotvovnol ) Hedmaus Torrvy -
HIVANA MARIA RODRIGUES 'GOMES
Presidente da Unidade Executora

Hivana Maria Rodrigues Gomes

ATO N* 1007/2021
DIRETOR ESCOLAR DAS - 3

[lmo Sr.
Francisco Herbert LLima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC/SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
CNPJ: 03.171.649/0001-63

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Jacira Mendes Oliveira, Patrick
Ye:lson de B. do Carmo, Luciana de Sousa Sales e Gessiane Sales depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE do més
de DEZEMBRO de 2021, no saldo no valor de RS RS 23.167,04 sendo utilizado o valor de
RS 2.517,00 (Dois mil, quinhentos e dezessete reais) referentes 4s despesas do més. S&o de

parecer favordvel em razdio de regularidade das contas e documentos comprobatdrios
apresentados.

Sobral - CE, 03 de janeiro de 2022.

PATRICK YELSON DE B. DO CARMO  ‘Rhiex Yison de Reike do Gon  200732475-58

Nome Completo (membro) Assinatura RG
LUCIANA DE SOUSA SALES Lubona de Sowsa s Q_,Qﬂa 990310209 - 24
Nome Completo (membro) Assinatura RG
GESSIANE SALES Guvitome  Sobs  990310209-32
Nome Completo (membro) Assinatura RG

Presidente da Unidade Executora

2004031088728

HivanaIaModriguesGomes
ATO N°®1007/2021
\DIRETOR ESCOLAR DNS -3




04/01/2022 10:23

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE

I ntern et:::Bank.Ing cA!IXA

Conta: 0554 | 003 | 00001424-6
Data: 04/01/2022 - 10:36
Més: Dezembro/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
06/12/2021 900444 CHEQUE SAC 300,00 D 300,00 D
06/12/2021 900445 CHEQUE SAC 300,00 D 600,00 O
06/12/2021 727220 RESG AUTOM 600,00 C 0,00 C
13/12/2021 900447 CHEQ COMP 1.248,00 D 1.248,00
'13/12/2021 727220 RESG AUTOM 1.248,00 C 0,00,
15/12/2021 900446 CHEQ COMP 600,00 D 600,00 D
15/12/2021 727220 RESG AUTOM 600,00 C 0,00 C
16/12/2021 000341 CRED TED 3.161,00 C 3.161,00C
16/12/2021 990001 APL AUTOM 3.161,00 D 0,00C
20/12/2021 112021 DB CEST P) 69,00 D 69,00 D
20/12/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
23/12/2021 000341 CRED TED 3.161,00 C 3.161,00C
23/12/2021 990001 APL AUTOM 3.161,00 D 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

.Ip Desk CAIXA: 0800 726 0104

ey Jintemetanking caixa.gov.or/SIIBC/imprime_oxt | periodo.processa 7hdnDatalnicio=01/12/2021&hdnDataFinal=31/12/2021




04/01/2022 10:25 SIDMF-EXTRATO

“' AA Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio

lome da Agéncia ’J
misséo
OBRAL, CE IOM%% 5 Pmr;gazg IE 0410112022
undo
NP. 1 do Fundo
Q\IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS (4@553?502/000145 r"m oy A”M:dajc’m%mz _J
Rentabilidade do Fundo
i "g ;‘9?2(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 30/11/2021 Cota em: 31/12/2021
: IL_2.5824 Il 2,5824 I 1756811 I 1,767321
Administradora
L
i 1 nderogo PJ da Administradora I
Ea:xa Econdmica Federal Eas - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF Icgo.%ogoslooo‘l-m
Cliente s
[Z . PF/CNPJ 16/An0
ONS ESCOLAR JACIRA MENDES O [Conta Corrento |‘ oy
Andlise 0o Perfil do Investidor — 93.171.649/0001-63 - 023-2000334‘6 122021 | 0101
ta valia
Resumo da Movimentagio
Histérico
Cotas
Saldo Anterior Valor em RS Qide de
; 9.529,801555
222‘2‘325‘ '2;33882 3.585,564627
Reng' 517 1.430,986378
imento Bruto no Més 2.517,00D
IRRF 104 91C
OF 1,93D
a de Saida 0,00
Ido Bruto* 0,00
Resgate Bruto em Transito® 20.650,04C 11.684,379804
(%) Valor sujeito & tributagio, conforme legisiacio em vigor 0,00
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico
Qtde de Cotas
06/12 RESGATE Valor RS 71491
IRRF 600,000 4142
3 IOF 8880
13/12 RESGATE { 425544
IRRF 1248,000 709,
IOF 0.00
15/12 RESGATE 600.00D 340,949524
IRRF {
0,570
IOF 0,00
16/12 APLICACAO 3.161.00C 1.794,019745
20712 RESGATE 69,000 39,184117
IRRF 0,070
IOF 0,00
23/12 APLICACAO 3.161,00C 1.791,544882
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
4,97 1,93
Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhe¢ca os E-FUNDOS : os fundos da CAI{(A com movl'iment"acoes.'
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracgdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem exce)_ences op¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezadofa) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

[dso0

Ouvidoria:
0800 725 7474

0 Correspondéncia:
Cnm’ospl‘alunez-t Séo Paulo/SP CEP: 01405-001
Eletrénico:

https://Mww1.caixa.gov.br/atendimentoftelefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

726 0101

[ Isidmiextzato.calxa.gov.brisidmiextrato/Controller/extrato_exiratoF undolnvestimento
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M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03
Inscrigo Estadual:  06.951853-0

)
MIKAEL

RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9

APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE
PONTO NET  wwave.
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Enderego: SITIO SANTANA

Bairro: JORDAO Municipio: SOBRAL
CNPJ/CPF: 03.171.649/0001-63 Inscrigéio Estadual:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS QUANT, VALOR
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00

Reservado ao FISCO
9273c51e7f1e5f216ef877dc1948bc09

Base de Célculo do ICMS
R$ 0,00

Nota Fiscal de Prestagdo
Servigo de Comunicagéo
CFOP: 5307

Data de emissio: 30/10/2021
Modelo: 21

Série: Unica Via: Unica
NGmero:

CEP: 62108-000
Estado: CE

VALOR TOTAL
R$ 300,00

— ——————————
- — i

REFERENCIA
30/10/2021

PERIODO DA PRESTAGAO

01/10/2021 A 31/10/2021

Aliquota Valor do ICMS
0,00 % RS 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.

- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

®

PAGO COM RECURSO DO PMDE
30 [ A0 [
ORDENADOR DE DESPESAS

Atesto que o Servigo foi prestado I(
o.material foiRecebido [

30 (A0  [3091

ASSINATURA




)
MIKCGEL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
‘ CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Trezentos Reais referente a Nota Fiscal de N° 444.
14.159.375/0001-03 ] ik
MIKAEL PORTELA ARCANJO  Aprazivel Sobral -CE 30 _de oululing  de 2021

Rua Atualpa de Azevedo Aduiar, 10
prazrvel -CEP: 62.114-000

RAL - T ikl foLTELy pPay RO

MIKAEL PORTELA ARCANJO

PAGO COM RECURSO DO PMDE

ao / go [ QoI
ORDENADORDE D SPESAS.




—

(n-'. Benco  Aginde Q  Comto Q Siérle Chogque n*
018 IM 0554 5 03001424-6 3 AAA 900444 lc#‘BCOOO#” |

} P ,...,. Qe ’ % . y
! :.gwﬂg‘. (Ll-')ol% I\lm -

P

© cenlavos ocime

._ﬂ_‘_Ma._QAC&I%L ‘ ou on e
CA'XA helral LaMgmﬁL

vamo W= Clon’\“’
SOBRAL CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLI
RUA CEL. JOSE SABOIA300 cney 03.171,649/0001-63 CLENTE BANCAIDO
CENTRO -SOBRAL-CE ,eQa;Zﬁ:;._\_. Q,lw &mSaﬂp. oesoe 02/2004
CONFECGAO: 05/21 A T W
\ S

wAOGOSSG 01S3000685% GRU3NNAIGCZEED N

JJ 055400372312-8

PAGO COM RECURSO DO PMDE
ARERO N/ /

o
ORDENADOR/DE DESPESAS.

a com CamScanner

N
Q
Q.

A

‘g Digitaliz




€+ SNO ¥¥10253 ¥013vI0

LZ0Z/2004 N OLV
SaL0g sanblipoy ey euzag
4 ]
Ay f Ly oA | ] F N O, R S r3C 120Z 30 01509V 30 52
vioLTMa 3IN3QIS3Yd O¥SWIW vatyizwss: ¥ viva
13NYILNI 3 SOOIAYIS YNNVEN )
VOILYWYOINI SYHIVOHD g S3Y003D3INY04 SOA OYIWDIHIDIdS3 ¢
, q
13N OINOd 13VNIN v A
(13N¥3INI) 10
| OYSVWYO3NI VA VI9OTOND3L 30 VUNLNYLSIVYHANI A3 31H0ANS

TVILOS &

Taviniiriirirud




)
MIKQEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE AGOSTO DE 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceard, estd ha mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM UNID | QUANT TAL
PRECOS e UNTARID | VALORTO
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
2 R i
1 INFORMAGAO (Internet) Mé 1 TS o R$ 300,00
‘ velocidade 100 Mbps FUII 3 ( reze.ntos (Trezentos Reais)
mensal. O servigo contempla Reais)
manuten¢do com material
inclusos.
VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

14.439.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aduiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

SRRAL T kel lTELy pPosRD

MIKAEL PORTELA ARCANJO

Proprietario




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré - CE - 62.184-000

(88) 3647-1155/ (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Pregos

25 de Agosto de 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
‘ Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

®

ESPECIFICAGA VALOR - R$
ITEW [ 50PE! PREchO UNID | QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE

TECNOLOGIA DA 24000RS| 340,00 RS
01 | INFORMAGAO (intemet) | .- 1 (Trezento | o entos
velocidades 100 Mbps Full Q 22 e Quarenta

mensal. O servigo contempla ;argnta Reais)

manutencao com materiais gas)
inclusos.

VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

C09.520.4290001-841
GROAIRAS INTERNET COMLTDA
Rua Celisa Aguiar, 358
Centro - CEP 62.184.000
(B8) 3647 11551188)99206.3972

LCARIRE

ce

VX\K\'UM ~orunier dew galge Covealys

Antdnia Clarenice da Silva Gongalves

Gerente

~




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

o 4
U SI Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
T2, N2 45 Ubadna — Coreati — CE CEP 62.168-000
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos
25 de Agosto de 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagio

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

‘ Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubatina, Coreat — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

ESPECIFICACAO VALOR— RS
ITEM DOS PRE Cg; UNID | QUANT | Valor Valor
Unitéario Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA 380,00R$ | 380,00 RS
INFORMAGAO (Internet) . :
01 velocidades 100 Mbps Full | Més 1 (T'g.zte"tt"s (T';.ze“t“ ¢
mensal. O servigo contempla s R : gn) 2 Ruter.\ta
manuteng¢ao com materiais &322 £ab)
’ inclusos.
VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F79.587.636/000 7-007
UBAUNASERWCOSEINYERNﬁ:
Antonio Adrianc Neris,
A one  CEP 62.168-008
(£8) 3647.6000

LCOREAU ced

Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000008950

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigio Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338

Enderego
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9

APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000

Documento
C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03

No. Requerimento Natureza juridica
0000008950/2021 Pessoa Juridica
Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

Fequerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

Secretéaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitacdo desta certidic estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2021

Esta certid3o é valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 24/01/2022
COD. VALIDACAO 0000008950




=141593..
27/10/2021 21:38 htms:l/’lnu.;mm—consuImpubllce.appzl.sefaz.(:e.gcw.bflcertldaonegativaloonsuIlad’df?upoo(wodor-‘26.(:0(1‘9001""’“r

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202117877251

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

L IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE J
Inscricdo Estadual:
069518530

CNPJ / CPF:

‘ 14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/10/2021 AS 21:37:54
VALIDA ATE 26/12/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

)

blica.app !.“'u_ce_gov.b,/c,ﬂmaonogaﬁvaleomunarPdf?UpoDwodot'ucodlooDomu159375000103




28/07/2021 Certidao Intemet

Canals

BRASIL Acesso a informacgéo Participe Servigos Legislagdo

Receita Federal b -
4 @ ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IA‘}\os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Recentq Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
‘ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
toqo_s os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemmet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:21:15 do dia 28/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2022.
Cédigo de controle da certidao: EB91.A1DE.F808.F156

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
":? Preparar pigina

m_mﬂm para impressio

i}: mmﬂa.hwﬂa.gw.wSoMcoalwudaoICNDConjunmImorlEniteCerﬁdaolnwmet.asp?nh14159375000103&passagen3=1&up°=1
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27/10/2021 21:31

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social:M PORTELA ARCANIO
Enderego: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢des com o FGTS.

Validade:09/10/2021 a 07/11/2021

Certificagdo Niimero: 2021100901280368236540
Informacgao obtida em 27/10/2021 21:31:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador. jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n®: 16926881/2021
Expedicdo: 28/05/2021, as 22:08:44

Validade: 23/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas. :
Certiddo emitida com base no art. 642-a da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2911, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade gos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam.os’dédos
necessarios a identificacdo das pessoas naturais‘e ju%ldl?as
inadimplentes perante a Justica do Trabalho.quanto és obrigagodes
estabelecidas em senten¢a condenatéria trapsxtada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive n? concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérloé, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados ew %el; gu deForFentes
de execucdo de acordos firmados perante ? Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




l ' bl ARC5A,°N°J0° Nota Fiscal de Prestagao
“ f.":i: s g Servigo de Comunicagédo
S o Estadual:  06.951
' aeL v i CFOP: 5307
PONTO NET e ATJALPA DEAZEVEDO,§ Deta do omissdo: 3010912021
APRAZIVEL - CEP: 62114000 - S . elo: .
£ 58180100 ORAL - Série: Unica Via: Unica
Numero: ooogqoqogqomas

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Endereco: SITIO SANTANA CEP: 62108-000
airro: JORDAO Municipio: SOBRA Estado: CE
CNPJ/CPF: 03.171.649/0001-63 Inscrlggo Esladual:L
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ 300,00
REFERENCIA
30/09/2021

PERIODO DA PRESTAGAO

01/09/2021 A 30/09/2021

Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
6f1747a26c160a1b5751ee21edabd671 RS 0,00 0,00 % RS 0,00

Informacdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

®

Atesto que o Servigo foi prestado X

PAGO CO omaterial foiRecebido [J
20 I/‘RECURS(; DO PMDE
‘ 0

ORDENADOR DE. ESPESAS é(‘,
 — |0 -

" ASSINATURA




D
MIKAEL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
. CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Trezentos Reais referente a Nota Fiscal de N° 439.
r74.159.375/0001 -03"
. (AEL PORTELAARCANJO  Aprazivel Sobral -CE 20 de Al dine  de 2021

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Apraz?vel - CEP: 62.114-000

1 BRAL - CE .! " AL
® Mifpel RTEA pLCA 0 4 °:Z 05 ] 20

MIKAEL PORTELA ARCANJO GRDENADOR DE DESPESAS
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D
MIKGEeL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE JULHO DE 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

ef: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta ha mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM UNID ANT VALOR TOTAL
PRECOS U UNITARIO 0
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
RS 300,00
1 INFORMAGAO (Internet) Més 1 (Tfezentos RS 300,00
velocidade 100 Mbps FUII 2 (Trezentos Reais)
mensal. O servigo contempla Reais)
manuten¢do com material
inclusos.
VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)
Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)
r14.159.375/0001-03"
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-()(2)E f
I_. SOBRAL - z =
MilhEL PLTEY) APy 40
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietdrio




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
Ne 45 Ubatina — Coreati — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos
25 de Julho de 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacio

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

. Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubalna, Coread - CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Precos:

VALOR - R$
ITEM Ef)PoEg I:::::;COASO UNID | QUANT | Valor Valor
Unitario Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
= 380,00 RS | 380,00 RS
INFQRMACAO {intemet) 3 (Trezentos | (Trezentos e
01 velocidades 100 Mbps Full Més 1 e Oers S
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
manutencdao com materiais
. inclusos.
VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F79.587.636/0001I-00
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Av. Vereagor Antonio Adriano Nerls, 45

Ubauna -CEP 62 168-000
(88) 3647 6000

LCOREAU - ce

Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




[

GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré - CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Precos

25 de Julho de 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

A VALOR - R$
ESPECIFICA
ITEM| = S PRECGS . |UNID| QUANT | Valor | Valor
Unitario | Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA ?#?é‘z’gn’fg 340,00 R$
01 INFORMACAO (Internet) Més 1 v (Trezentos
velocidades 100 Mbps Full Quareniatlic Quar_enta
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
manutengao com materiais
inclusos.

VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fov.520.42900071-8471
GROAIRAS INTERNET COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358
Centro - CEP 62 184.000
(8B) 3647 1155/ (88) 9 9206 3972

LCARIRE

CE |

L\\A'()wo, oot dee Dldve Gow 2ud (13

Anténia Clarenice da Silva Gongalves *

Gerente




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006326

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome

57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338

Enderego Documento 03
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-

APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento

Natureza juridica
0000006326/2021

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais. A

Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Ce:tidao? =
A aceitacgdo desta certidio esti condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE JULHO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 25/10/2021
COD. VALIDACAO 0000006326




27/08/2021 hitps:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14159375000...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202112324980

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N© 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |
Inscrigdo Estadual:
069518530

CNPJ] / CPF:
. 14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/08/2021 AS 11:08:08
VALIDA ATE 26/10/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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BRASIL Acesso & informagio Participe Servigos Legislac8o

Certiddo Intemet

Receita Federal gga .
'@ & CERTIDAO

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CN

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto @
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
toqqs os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situaf,;e’i_o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:21:15 do dia 28/07/2021 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 24/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: EB91.A1DE.F808.F156

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1’: Preparar pigina
Nova Consulta para impressio

ijunlnlntoflEnﬂtoCemdaoinwmﬂ.uw?nl'14159375000103&paasagons= 1&tipo=1 <°

Canais



30/09/2021 09:10

Consulta Regularidade do Empregador

By

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Raz&do Social:M PORTELA ARCANIO

Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrangq de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:20/09/2021 a 19/10/2021

Certificacdo Naimero: 2021092001071873918571
Informagdo obtida em 30/09/2021 09:10:16

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

Empregador.jst
hitps://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/consulta Z

-
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PODER JIJ[»{[‘_YA:,,‘H:/
JUSTICA Do

'l‘i‘l./ﬂ.lff\l.»}!",
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03
Certiddo n°: 16926881/2021

Expedicdo: 28/05/2021, as 22:08:44

Validade: 23/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

(MATRIZ g FILIAIS)

Certifica-se que M. p
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03,
Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art.
Trabalho, acrescentado pela Lei n°

na Resolugio Administrativa pne
Trabalho,

Os dados

ORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no

NAO CONSTA do Banco Nacional de

642-A da Consolidacdo das Leis do
12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do
de 24 de agosto de 2011,

constantes desta Certidao

sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pPessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

RTANTE

ngﬁz::fzogngLnal de Devedores Trabalhistas cogst
necessarios a identificacdo das pessoas naturals~
inadimplentes perante a Justica do ?rabalhq quanto a
estabelecidas em sentenca condenatéfla tra951tada em julgado ou em

dos judiciais trabalhistas, lnclu51v§ jo concernente aos
e i tos revidenciarios, a honorarios, a Custas, a
T aprecolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
emOlument22<2; acordos firmados perante o Ministério Puiblico do
iia§:f§§¢ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

am os dados
€ juridicas
S obrigacdes

pividas o sugestbes: cndt@rst.jus.br
i




Escola Jacira Mendes Oliveira de EI-EF

e
CONPJ: 0317 1.6 19000163 —

) PP -
Coadigo 230261-38 - CE1: 62.108-000 a lll L ‘L II( Ll_l .ll
Sito Sao Francisco - Distrito de Jordao ﬁaﬂ de Sobra
Sobwal = Ceura
TELLEFONE: 3695 9005

\__’»

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA, Rua AVENIDA PER 2 ja-
e IMENTRAL, N° 24, n 24 - Centro, Granja

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contra

to n° 01, que tem por objeto a contratago de empresa para
AQUlSI_CAO DE MATERIAIS DE CONSUMOI/GAS ENGARRAFADO para atender as
necessidades basic

as da Escola Jacira Mendes Oliveira pagos com recurso do PMDE,
referente ao Resultado da Cotagéo Eletronica n® 2021/11692.

' ‘ ; UNIDADE VALOR | VALOR
ITEM  ESPECIFICAGAO DE | QUANTIDADE | UNITARIO | TOTAL
MEDIDA

- GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO-GLP,
COMPOSICAO BASICA | BOTIJAO
01 | PROPANO E BUTANO, GAS | 13.0 KG 12 104,00 | 1.248,00
DE COZINHA, BOTIJAO
13.0 QUILOGRAMAS

Com isso, solicito a entrega do referido produto seja feita na sede da Escola Jacira
Mendes Oliveira, localizada no Sitio S&o Francisco, S/N, distrito de Jord&o, em Sobral/CE, no

prazo de 07 (sete) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES
Diretor (a) da Escola Jacira Mendes Oliveira

CONTRATANIFque o Servigo foi prestado T
omaterial foiRecebido [
PAGO co»; RECURSO DO PMDE

| Tar’ [i2 [2098
e i I =

Atenciosamente,




-

[—— IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DANFE

DOCUMENTO
\ AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

GRANGAZ ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO 17
As trmacax O-ENITRADA B 2321 1228 9758 0600 0114 5500 1000 0025 1110 1094 7370
1-SAIDA ici ional da NF-¢
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME o Consulta de autenticidade no portal naci
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO Séilll-: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
62430-000 GRANJA - CE FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 123210083992826 10/12/2021 09:47:39
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT (&3]
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ DATA DA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 03.171.649/0001-63 10/12/2021
ENDERECO BAIRRO /DISTRITO 433 DATA DA SAIDA
SITIO SAO FRANCISCO, 1 JORDAO 62108-000 10/12/2021
MUNICIPIO UF | FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE | 10:47:14
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST ODUTOS
0,00 l 0,00 | : | 00 PR TIRITN | 248.00
VALOR FRETE VALOR SEGURQ VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI VALOR APROX TRIB TOTAL DA NOTA
> | > I > | s l 0,00 I 392,50 I 1.248,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
OME / RAZAO SOCIAL Imuu PORCONTA  [CODIGO ANTT PLACADO VEIC [UF__[CNPI
9-Sem Transp.
[ENDERECO I MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
DADE Iesr{-cw lMARCA INUMLmAO ‘[ﬁ,mnum Ipuso TIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CSOSN | cFOP | UNID | QUANT | VALOR | VALOR | B CALC|VALOR| ALIQ.| v.APROX
PRODUTO uNIT | TOTAL | I1oMs | 1oms | 1oms | TRIBUTOS
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG ULTRAGAZ 27111910 0102 | 5656] UN

121104,00]1.248,00] 0,00] 0,00 392,50

PAGO COM RECURSO DO PMDE
A0 / LA /D94
. o
ORDENADO%' E bgepsch

DADOS ADICIONAIS RESERVADO A X
o a0 bor ME o EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao ger dirito omaterial foi Recebido B
credito fiscal de ICMS, ISS ou de IPL.
SVYS3dS30 30 HOAYNIAHO 4‘2’
30Nd 00 0SHNIIY WOD 0OV :
ASSINATUR
TINF=< W/ MBS, C0M.

41 88 U9.50 pelo UnDANTE Tee [ Www.unidante. com.
.RE-(;LB-W- T -Km- S DA ST R GLIVER 368 0% FRODUTE TES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N* 2 511. EMISSAO:
LIVEIRA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTAN A
10/122021 VA?:)R TmNAELn:f::gAD%mNATANOl CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA - SITIO SAO FRANCISCO, 1, JORDAO, 62108-000-
SOBRAL-CE
DATA DO RECEBIMENTO

TDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
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GRANGAZ

Asvtrracaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposicio, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

Francisco, Jordao, Sobra-Ce, a importancia de R$ 1.248,00 (um mi
e oito reais) referente 3 compra d

e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°2511.

GRANJA, 40 | _‘O\MLDE 2021.

KARINEDACOSTA  Asmstostomadontsrameon
OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2021.12.10 10:01:57 -03'00"

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

PAGO COM RECURSO DO PMDE
42 /9001

RDENADO OE- ESPESA'S
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ﬁ . PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
: | 'SECRETARIA DE TRIBUTOS £ ARRECADACAO

. SERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS

NOME / RAZAO'SGBIAL -

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGO. .

R MAESTRO.JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSIGAG - GRA

NJA - 62430000 - CE

Cédigo Contribuinte:

CPF/CNPJ

14000

28.975.806/0001-14

certifi
Fazenda; -yeﬁﬁbpq}-se;nada exigivel

e
l“.‘l'-'.'." ),
' .' lat.; 21850

X A : 3 r apuradas nos
Ressalvado odireito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venhar::\r:tﬁa fsunicipal da
termos do-art. 206 do CTM, cert ICo, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Szente ey

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a pre:

) ,>
1

3

VALIDADE: 60 dias.. *

. -Godigo-autenticagao: 202100272670016361144906750551

. \Fiscal de Tri
e N° Matricula 8282 .
“DIRETOR RIO
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZEND
EMITIDA EM: 05/11/2021 09:14:50
VALIDA ATE:04/01/2022

- &
< ko MR S
7 3 p B
. Pt N E 0, T4 A
riain > ol Baa
ey
=
- “ )
e - ¥
.A B
LEN J
3 |
“» & e
a Wit
LA %
s Y P TN 4
AL i
3 - —
v <% Fhe g ——

—
i
— ——

SRR
PF ﬁ’@ue-wﬂ,a’g OriAIA

e e la?” T

<)
D L
. X
\‘ PN \',’
CND impressa em: 05 de Novembro de 2021108:14:5¢

el




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202119661213

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigcdo Estadual:
067311393

CNPJ] / CPF:

’ 28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/11/2021 AS 09:46:02
VALIDA ATE 21/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

fl




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi|
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda

d O . Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima i

dentificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exngl_bnlldad_e suspensa nos termos do art. 151 da Leij n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), oy objeto de decisao judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constarp nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
m Df\(ada Atlva.da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de

exegugéo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagd@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:26:18 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/02/2022.

Cadigo de controle da certidao: 1292.9C04.41F1.18A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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LIPS VAN

S
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razdo
Social:

Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere O Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 2
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/11/2021 a 19/12/2021

Certificacdo Niimero: 2021112002131350214990
Informacao obtida em 22/11/2021 09:47:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 23557125/2021
Expedicdo: 03/08/2021, as 14:20:16

: ta
Validade: 29/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da da
de sua expedicio.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob O n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2911’ %
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantesgzesta Certiddo sdo de responsabili,dade ?OS
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicao. =
No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet. (http://www.tst.jus.br).

Certiddao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e ju;idicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho.quanto ?s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante 9 Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Davidas e augeatdes; cndt@rat.jus.br




fl

{
J[.] CERTIFICADO DE AUTORIZAGAO
anp PONTO DE REVENDA DE GLP

Apdncea

Naockomal o

Peadieo

Razao Social . KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ © 28.975.806/0001-14

Nidmero de Autorizagao : GLP/CE0243296

Numero Despacho . ANP N° 1.546

Data da Publicagao 18/12/2017 : 18/12/2017

Endereco : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
EXPOSICAO - GRANJA - CE

A Agéncia Nacional do Petréleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuigao que Ihe
confere o artigo 8°, inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que, nesta
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda

ge ggséiqi]efeito de petréleo — GLP, nos termos da Resolugdo ANP n° 51, de 02 de dezembro
e 2016.

Emitido as 18:05:04 horas do dia 22/11/2021 (data e horario de Brasilia).
Cédigo de controle do certificado: 9764.F165.65FC.FCAE
Este certificado é valido por 03 meses contados a partir de sua emissao, nao prevalecendo

sobre certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informagdes quanto a condicdo de Ponto de Revenda de GLP
Autorizado deverao ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br
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} B0 ESTADO DO CEARA PO ?2 =
n PREFEITURA DE SOBRAL (500000012824

ERIE

SECRETARIA MUNICIAL DE FINANGAS -———s—-“""ﬂ
" JELETROMICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dala de Geragdo | 14/12/2021 Competéncia DEZ/2021

N° do RPS 0 Local da Prestagéo
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

N° da NFS-e Substituida 0
SOBRAL-CE Optante do Simples

Razao Soclal |R. P. RODRIGUES

INome Fantasiaf ********

Enderego | TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPFI/CNPJ |06.063.521/0001-74

Ilnsc.MunidpaI|7G10 IUF l CE Ilnsc. Esladuall 0
Cidade| SOBRAL |C.E.P 62010270 [Comp. [ALTOS - SALA 102 [retefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razao Social CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA I E-mail I
Endereco SIT SAO FRANCISCO, SN ZONA RURAL 62040100 SOBRAL-CE —
CPF/CNPJ | 03.171.649/0001-63 I Insc. Municipal | 0 Insc. Estadual l |T°‘°’°"° I
DESCRICAO DOS SERVICOS
. SERVICO DE LOCAGAO DE COPIADORA XEROX REF. AO MES DE NOVEMBRO/2021.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 /303 / 773310002 - Locagao, sublocacio, arrendamento, direito de passagem ou permissio de uso, compartilhado ou ndo (IMUNE)
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIViL

CODIGO DA OBRA l [ ART DA OBRA I
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS J 0,00 l COFINS | 000 INSS l 0,00 | CSLL | o.oo[ IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 600,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 600,00
. (-) Desconto Incondicionado 0,00 jeeia (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributago (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras RetencBes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 qb5pt7f3e ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 600,00 http:/Awww sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES

Atesto que o Servigo foi prestado B¢~

Impressa em: __ 14/12/21 1115 __omaterialfoiRecebido [foradaemissao: 111524

PAGO COl; RECURS(} DO PMDE

ASSINATURA




R.P.RODRIGUES - mME

C.N.P.J: 06.063.521/70001-14

RECIBO

R$ 600,00

Recebemos de Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
A quantia de R$ 600,00 (Seiscentos reais)
Referente a NFS-e n° 1242. PAGzcol; J} 4":)Og;Pl;D!t

ORDENADOK DE DESPESAS

R. P. RODRIGUES - ME
\ M‘EE ALL de D AR AN de 249 A

oberta Pinheiro Redricuss

BOCIA- CGERENTE
. Trauvuessa do Kerez, 283 - ALG0S - saLs 102
cencro - sobraL - ce
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‘ "
R. P.Rodrigues
| Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO

LOCADORA CNPJ

R. P. RODRIGUES 06.063.521/0001-74

SEDE CONTATO FONE
Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102, Centro, Sobral-CE | Eudimar (88) 3611.1065
LOCATARIO(A) / CLIENTE

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

ENDERECO E-MAIL

Escola Jacira Mendes, S/N — Jord#o — Sobral/CE

CNPJ INSC. MUNICIPAL CONTATO FONE
03.171.649/0001-63 Tereza (88) 9 9645.5385

1. - OBJETO DA LOCACAO: Equipamento multifuncional (copiadora/impressora/scanner),
doravante denominados EQUIPAMENTOS no quadro abaixo:

R TOTAL
MARCA MODELO QUANTIDADE | FRANQUIA POR VALM% R TOT
XEROX 3325 01 (uma) 6.000 cépias R$ 600,00

1.1 — Os EQUIPAMENTOS serdo instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, que em
qualquer hipétese as providéncias e despesas de preparagio das instalagdes ’elétricae onde os
EQUIPAMENTOS serio instalados, s@o de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

. 2. - PRAZO DE LOCACAO: _12_( _doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
2.1 — Ao fim dos _12 ( _doze ) meses, este contrato serd automaticamente prorrogado por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias da
data de seu termo final, por qualquer das partes.

2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por prazo indeterminado, o mesmo podera4, entdo,
ser rescindido, a qualquer tempo e por qualquer das partes, sem que de tal resultem énus ou multa,
bastando para isso mera comunicagéo, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias.

3. - ALUGUEL MENSAL: Serad somatério dos valores estipulados para cada modelo de
EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na clausula 3.1:

3.1. ALUGUEL MENSAL TOTAL: R$ 600,00 ( seiscentos reais )

3.2. FRANQUIA MENSAL TOTAL: 6.000 c6pias/impressdes/més

3.3. VALOR DA COPIA/IMPRESSAO EXCEDENTE A FRANQUIA MENSAL TOTAL:




o
R. P.Rodrigues
Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270

arresto, arrecadagao, ete., por terceiros, notificando-os sobre os direitos e propriedade e de posse da
LOCADORA sobre 0s mesmos; €) permitir o acesso de pessoal autorizado da LOCADORA para a
realizagdo de leitura dos medidores dos EQUIPAMENTOS, a sua assisténcia técnica e ainda para o
seu desligamento ou remocdo, nas hipéteses cabiveis; f) responsabilizar-se por qualquer dano,
prejuizo ou inutilizagdo dos EQUIPAMENTOS ressalvadas as hip6teses de casos fortuitos ou de
forca maior bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigagdes previstas neste contrato
ou em lei; g) ndo permitir a intervenciio de terceiros nio autorizados ou credenciados pela
LOCADORA nas partes e componentes internos dos EQUIPAMENTOS; h) cessar de imediato o uso
dos EQUIPAMENTOS nas hipéteses de término ou rescisio, por qualquer motivo, deste Contrato; 1)
requerer a presen¢a da LOCATARIA para as providéncias de mudanga de local de instalacao do(-s)
‘EQUIPAMENTO(S), arcando, inclusive, junto a esta com os custos do pessoal colocado na execugao
dessa mudanga, bem como permitir o seu acesso para este fim.
8.1 A LOCADORA oferece, durante a locagdo, plena garantia do perfeito funcionamento dos
EQUIPAMENTOS quando da perspectiva instalacio, obedecidas as especificagdes técnicas, podendo
0 mesmo ter sido previamente instalados e conter partes e componentes revisados dentro dos mais
rigorosos padrdes técnicos e de controle de qualidade.

9. — Poder4, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locagdo e retirar os
EQUIPAMENTOS locados nas hipéteses de faléncia ou insolvéncia do LOCATARIO (A).

9.1 FORO: fica eleito o foro da cidade onde se situa o(a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer
ddvidas ou questdes para as quais néo tenha havido solu¢ao amigével . :

E, por estarem as partes assim justas e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em
duas vias de igual teor e contetido, na presenca das testemunhas ao final assinadas

. —Sobral-CE , 05/01/2021.

LOCATARIO (A& d
R. P. RODRI

TESTEMUNHAS:

Q}Qg&mv,:QMQ Sa \ /oo \ﬂhm;)? Rty

7




i icos/certidao/CNDConjuntalnt...
e http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/ )

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os 6rgaos e fundos publicos da administraco direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do

sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
. nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:22:03 do dia 20/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/01/2022.

Cédigo de controle da certidao: 57A2.3E99.4D49.EA76

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202117234849

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

__________________ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscricao Estadual:

062161512

'|CNPJ / CPF:
1[06063521000174

|

'|RAZAO SOCIAL:

} R P RODRIGUES ME

b

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA IN:TERNET EM 20/10/2021 AS 09:09:55
VALIDA ATE 19/12/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009712

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME

Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063. 521/0001-74

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento

Natureza juridica
0000009712/2021

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nlo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
Secretéria do Orgcamento e Finangas se reserva O direito de inscrever e cobrar as dividas que
‘osteriomente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada a verificacdio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: hr,tp://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certidao ¢ valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 20/02/2022

COD. VALIDAGAO 0000009712
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CAIXA 3

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74

Razao SocialRr p RODRIGUES ME
Endereco: TV Xerex 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima ident

ificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de

quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:29/11/2021 a 28/12/2021

Certificagdo Nimero: 2021112900481773498841
Informagao obtida em 06/12/2021 08:58:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




ER JUDICIARTIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E F
CNPJ: 06.063.521/0001-74
Certiddo n°: 22257565/2021
Expedicdo: 20/07/2021, as 10:23:06
Validade: 15/01/2022 -
de sua expedicao.

ILIAIS)

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-ge que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no

CNPJ sob o n° 06.063.521/0001-74, NKO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho,

de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

(dois) dias

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o
necessadrios a identificagdo das pessoas naturaisg e ju
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as ob
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julga
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concern
recolhimentos previdenciarios, a honorarios,
emolumentos ou a recolhimentos determinados ew lei;
de execugdo de acordos firmaéos perante g Ministeé
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

S dados
ridicas
rigacgdes
do ou em
ente aos

a ‘custas, g
Ou decorrentes
rio Pablico do

pGvidas & sugestles: cndt@tst.jus.br




